
Uchwała Nr XXXVII/725/10  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 16 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacie należności i opłat rocznych stanowiących
dochód Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1590; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206; z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr

227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz.

1458) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 121, poz. 1266, Nr 49, poz. 464; z 2005 r. Nr 175, 1462; z 2006 r. Nr 12, poz. 63; z 2007 r. Nr 75, poz.

493, Nr 80, poz. 541, Nr 191, poz. 1374; z 2008 r. Nr 237, poz. 1657; z 2009 r. Nr 1, poz. 3, Nr 115, poz.

967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  zasady umarzania i udzielania ulg w spłacie należności Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych.  

§ 2. Marszałek Województwa może umorzyć w całości lub części należności i opłaty roczne stanowiące dochód
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zwanego dalej „Funduszem”,  w odniesieniu do gruntów
rolnych wyłączonych pod inwestycje o charakterze użyteczności publicznej – na zasadach określonych w art. 12
ust. 16 i 17 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. z 2004 r. Nr 121, poz.

1266, z późn. zm.).  

§ 3. Poza przypadkami określonymi w § 2, wymagalne należności stanowiące dochód Funduszu w rozumieniu
art. 23 ust. 3 i 4 ustawy a także wynikające z nich należności z tytułu odsetek i kosztów dochodzenia mogą być
umarzane w całości lub części w następujących przypadkach: 

§ 4.  1. Umorzenie wierzytelności z tytułu należności głównej pociąga za sobą  umorzenie należności z tytułu
odsetek i kosztów dochodzenia. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, należy określić  termin zapłaty pozostałej części. Jeżeli dłużnik nie
dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie może być cofnięte.  

§ 5.  1. W przypadkach uzasadnionych społecznym lub gospodarczym interesem strony można odroczyć termin
zapłaty należności i opłat rocznych lub rozłożyć  je na raty, uwzględniając możliwości płatnicze dłużnika oraz
uzasadniony interes wierzyciela. 
2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie należności lub opłat rocznych, staną  się one natychmiast wymagalne wraz
z należnymi odsetkami za zwłokę.  

§ 6. Wierzytelność może być  umorzona na wniosek dłużnika lub z inicjatywy wierzyciela. Odroczenie terminu
zapłaty należności i opłat rocznych może nastąpić wyłącznie na wniosek dłużnika.  

§ 7.  1. Rozstrzygnięcia w sprawie umorzenia oraz udzielenia ulg w spłacie należności Funduszu dokonuje Zarząd
Województwa w drodze uchwały, z zastrzeżeniem § 2. 

2. W uchwale o umorzeniu lub udzieleniu ulgi umieszcza się informacje określone w § 4 ust.2 i w § 5 ust.2.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVII/266/00 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja

2000 r. w sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacie należności stanowiących dochód
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko-Mazurskiego.  

1) jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej
od kosztów dochodzenia lub gdy postępowanie to okazało się bezskuteczne, 

2) jeżeli wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego,

3) jeżeli nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców.

Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  
 

Julian Osiecki 
 

ID: IWMUP-GZAGW-MYLWJ-XYEEN-XYJKY. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXXVII/725/10  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 16 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacie należności i opłat rocznych stanowiących
dochód Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1590; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206; z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr

227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz.

1458) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r.

Nr 121, poz. 1266, Nr 49, poz. 464; z 2005 r. Nr 175, 1462; z 2006 r. Nr 12, poz. 63; z 2007 r. Nr 75, poz.

493, Nr 80, poz. 541, Nr 191, poz. 1374; z 2008 r. Nr 237, poz. 1657; z 2009 r. Nr 1, poz. 3, Nr 115, poz.

967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  zasady umarzania i udzielania ulg w spłacie należności Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych.  

§ 2. Marszałek Województwa może umorzyć w całości lub części należności i opłaty roczne stanowiące dochód
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zwanego dalej „Funduszem”,  w odniesieniu do gruntów
rolnych wyłączonych pod inwestycje o charakterze użyteczności publicznej – na zasadach określonych w art. 12
ust. 16 i 17 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. z 2004 r. Nr 121, poz.

1266, z późn. zm.).  

§ 3. Poza przypadkami określonymi w § 2, wymagalne należności stanowiące dochód Funduszu w rozumieniu
art. 23 ust. 3 i 4 ustawy a także wynikające z nich należności z tytułu odsetek i kosztów dochodzenia mogą być
umarzane w całości lub części w następujących przypadkach: 

§ 4.  1. Umorzenie wierzytelności z tytułu należności głównej pociąga za sobą  umorzenie należności z tytułu
odsetek i kosztów dochodzenia. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, należy określić  termin zapłaty pozostałej części. Jeżeli dłużnik nie
dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie może być cofnięte.  

§ 5.  1. W przypadkach uzasadnionych społecznym lub gospodarczym interesem strony można odroczyć termin
zapłaty należności i opłat rocznych lub rozłożyć  je na raty, uwzględniając możliwości płatnicze dłużnika oraz
uzasadniony interes wierzyciela. 
2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie należności lub opłat rocznych, staną  się one natychmiast wymagalne wraz
z należnymi odsetkami za zwłokę.  

§ 6. Wierzytelność może być  umorzona na wniosek dłużnika lub z inicjatywy wierzyciela. Odroczenie terminu
zapłaty należności i opłat rocznych może nastąpić wyłącznie na wniosek dłużnika.  

§ 7.  1. Rozstrzygnięcia w sprawie umorzenia oraz udzielenia ulg w spłacie należności Funduszu dokonuje Zarząd
Województwa w drodze uchwały, z zastrzeżeniem § 2. 

2. W uchwale o umorzeniu lub udzieleniu ulgi umieszcza się informacje określone w § 4 ust.2 i w § 5 ust.2.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVII/266/00 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja

2000 r. w sprawie zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacie należności stanowiących dochód
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko-Mazurskiego.  

1) jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej
od kosztów dochodzenia lub gdy postępowanie to okazało się bezskuteczne, 

2) jeżeli wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego,

3) jeżeli nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców.

Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  
 

Julian Osiecki 
 

ID: IWMUP-GZAGW-MYLWJ-XYEEN-XYJKY. Podpisany. Strona 2 / 2


